۹۰۰ نفر یک گردان تفنگ‌دار دریایی (Marine)؛؛ یک گروهان رزمی مجهز؛؛
اسرائیل ۱۰۰ نفر رادار AN/TPY-2 X-band radar (در اختیار فرماندهی استراتژیک ایالات متحده)

(موسسه بین‌المللی مطالعات راهبردی، ۲۰۲۲: ۶۲-۶۱)

^۱The International Institution for Strategic Studies (IISS)

شام‌گاه چهارم و سحرگاه پنجم اردیبهشت ۱۳۵۹ (۲۴ آوریل ۱۹۸۰) و تقریباً سه ماه پس از اعلام دکترین «کارترا»، ۸ فروند بالگرد آر اچ-۵۳ دی آمریکایی حامل نیروهای ویژه در معیت ۶ فروند هواپیمای سی-۱۳۰، پس از ترک ناو هواپیمابر نیمیتز با تجاوز به حریم هوایی ایران، در یک فرودگاه متروکه در منطقه رباط خان طبس که در زمان جنگ جهانی دوم توسط متفقین ساخته شده بود، فرود آمدند تا بتوانند در یک عملیات پیچیده، گروگان‌های آمریکایی که در سفارت آمریکا در اختیار دانشجویان پیرو خط امام قرار داشتند را آزاد نمایند.

در جدول شماره سه، مشخصات حملات نظامی ایالات متحده به جمهوری اسلامی ایران در دوران ریاست جمهوری ریگان شرح داده شده است:

۱RH-53D

۲C-130

۳Rapid Deployment Joint Task Force (RDJTF)

۴CENTCOM

جدول شماره سه: فهرست حملات نظامی ایالات متحده به جمهوری اسلامی ایران در دولت ریگان

شرح مختصر عملیات تاریخ وقوع
حمله ۲ فروند بالگرد آمریکایی به کشتی ایران اجر ۳۰ تیر ۱۳۶۶ مصادف با ۲۱ سپتامبر ۱۹۸۷
حمله ۵ فروند بالگرد آمریکایی به ۵ فروند قایق سپاه ۱۶ مهر ۱۳۶۶ مصادف با ۸ اکتبر ۱۹۸۷
انهدام جایگاه‌های «آر۴» و «آر۷» سکوی نفتی رشادت ۲۷ مهر ۱۳۶۶ مصادف با ۱۹ اکتبر ۱۹۸۷
انهدام سکوهای نفتی «نصر» و «سلمان» ۲۹ فروردین ۱۳۶۷ مصادف با ۱۷ آوریل ۱۹۸۸
انهدام ناوچه‌های «جوشن» و «سهند» و ایراد خسارت به ناوچه «سیلان» و یک فروند جنگنده شکاری اف-۱۴ ۲۹ فروردین ۱۳۶۷ مصادف با ۱۷ آوریل ۱۹۸۸
انهدام هواپیمای مسافربری A-300 ایران با ۲۹۰ سرنشین غیرنظامی ۱۲ تیر ۱۳۶۷ مصادف با ۲ جولای ۱۹۸۸

منبع: نگارندگان

اما روی دادی که «معمای امنیت» ناشی از حضور ایالات متحده در مناطق اطراف ایران را برای جمهوری اسلامی ایران مضاعف ساخت تهاجم ایالات متحده به دو کشور هم‌سایه ایران یعنی افغانستان و عراق بود. به دنبال وقایع ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ (۲۰ شهریور ۱۳۸۰)، «بوش» انگشت اتهام را به سمت «القاعده» گرفت و در ۷ اکتبر ۲۰۰۱ (۱۵ مهرماه ۱۳۸۰) فرمان آغاز عملیات «آزادی پایدار»^۱ و حمله به افغانستان را صادر نمود. ۹ نوامبر (۱۸ آبان) مزارشریف، ۱۳ نوامبر کابل، ۱۴ نوامبر جلال آباد و در ۷ دسامبر (۱۶ آذر) قندهار از کنترل طالبان خارج گردید (امنیت بین‌الملل، ۲۰۱۳).

پس از سرنگونی طالبان در افغانستان و از بین رفتن پایگاه‌های القاعده در آن کشور، جورج بوش سعی نمود تا با تعریف دشمنان جدید برای ایالات متحده در خطر بودن خاک آمریکا را به مردم و نخبگان آمریکایی گوشزد نماید. در این راستا جورج بوش در نطق سالیانه خود در کنگره آمریکا که در تاریخ ۲۹ ژانویه ۲۰۰۲ (۹ بهمن ۱۳۸۰) ایراد گردید و ۵۴ میلیون نفر از مردم آمریکا از طریق تلویزیون آن را مشاهده می‌نمودند، سه کشور ایران، کره شمالی و عراق را تحت عنوان «محور شرارت»^۲ مورد خطاب قرار داد و صریحاً اظهار داشت: «در حالی که خطر مرتباً افزایش می‌یابد، من منتظر نخواهم نشست...» (دفتر انتشارات دولتی ایالات متحده، ۲۰۰۲: ۱۳۱).

۲۰ مارس ۲۰۰۳ (۲۹ اسفند ۱۳۸۱) علی‌رغم مخالفت شدید دبیرکل سازمان ملل متحد و بسیاری از کشورهای جهان از جمله روسیه، آلمان و فرانسه، ایالات متحده به همراه سه کشور بریتانیا، استرالیا و لهستان و بدون استناد به قطعنامه‌ای از شورای امنیت سازمان ملل متحد حمله به عراق را آغاز نمودند. این جنگ تا روز ۹ آوریل ۲۰۰۳ (۲۰ فروردین ۱۳۸۲) که مجسمه صدام در میدان فردوس بغداد سرنگون شد، ادامه داشت (طبری‌زاده و مرئی، ۱۳۸۸: ۸۹). جورج بوش روز ۱ مه ۲۰۰۳ بر عرشه ناو هواپیمابر «یو. اس. اس. آبراهام لینکلن» پایان عملیات جنگی در

^۱Enduring Freedom

^۲Global Security

^۳axis of evil

^۴I will not wait on events while dangers gather

^۵U.S.

ضمن آن‌که درجه نهادسازی «رژیم امنیتی» برجام، بسیار ضعیف بوده است. این‌گونه است که پس از امضای برجام، آقای دکتر سیف، رئیس کل (وقت) بانک مرکزی جمهوری اسلامی، سهم ایران از برجام را «تقریباً هیچ» دانست و «دانلد جی. ترامپ» چند ماه پس از تکیه بر کرسی ریاست جمهوری ایالات متحده در ۸ می ۲۰۱۸ (۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷) از برجام خارج گردید. چراکه بر حسب نگرش رئالیست‌ها، تقلب و نگرانی یک طرف از دست‌آوردهای نسبی (در

^۱ Kratochwil & Ruggie

^۲ an issue-area

^۳ Keohane

^۴ character of recognized social practices

^۵ Osherenko & Young

^۶ cheating

^۷ state concerns about relative gains

^۸ Grieco